[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
                                         ЗЕРНОГРАДСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЗЕРНОГРАДСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗЕРНОГРАДСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.04.2019   № 369
г. Зерноград
О внесении изменения в постановление Администрации Зерноградского городского поселения от 19.06.2018 № 700 «Об утверждении Положения «О порядке ведения учета граждан, имеющих трех и более несовершеннолетних детей и совместно проживающих с ними, в целях однократного бесплатного предоставления в собственность земельного участка либо для индивидуального жилищного строительства, либо для ведения личного подсобного хозяйства или создания крестьянского (фермерского) хозяйства и процедуре бесплатного предоставления им находящихся в муниципальной собственности земельных участков, а также земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена»
На основании протеста прокурора Р.Р. Коломойцева от 14.03.2019 г. № 07-42-2019   «На пункт 1.9 Положения «О порядке ведения учета граждан, имеющих трех и более несовершеннолетних детей и совместно проживающих с ними, в целях однократного бесплатного предоставления в собственность земельного участка либо для индивидуального жилищного строительства, либо для ведения личного подсобного хозяйства или создания крестьянского (фермерского) хозяйства и процедуре бесплатного предоставления им находящихся в муниципальной собственности земельных участков, а также земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена», утвержденного постановлением администрации Зерноградского городского поселения Зерноградского района от 19.06.2018 № 700», Администрация Зерноградского городского поселения  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Администрации Зерноградского городского поселения от 19.06.2018 № 700 «Об утверждении Положения «О порядке ведения учета граждан, имеющих трех и более несовершеннолетних детей и совместно проживающих с ними, в целях однократного бесплатного предоставления в собственность земельного участка либо для индивидуального жилищного строительства, либо для ведения личного подсобного хозяйства или создания крестьянского (фермерского) хозяйства и процедуре бесплатного предоставления им находящихся в муниципальной собственности земельных участков, а также земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена» следующее изменение: пункт 1.9 постановления изложить в следующей редакции:

«1.9. Предельные размеры земельных участков, предоставляемых бесплатно гражданам, указанным п. 1.4. настоящего Положения составляют:

1.9.1. для индивидуального жилищного строительства – от 0,02 га до 0,15 га;

1.9.2. для ведения личного подсобного хозяйства – от 0,08 га до 1,0 га;

1.9.3. для создания крестьянского (фермерского) хозяйства:

- в составе сельскохозяйственных угодий из земель сельскохозяйственного назначения - одной среднерайонной нормы, установленной для бесплатной передачи земли в собственность граждан при реорганизации сельскохозяйственных предприятий;

- из земель сельскохозяйственного назначения и земель иных категорий для строительства необходимых зданий, строений и сооружений - от 0,2 га до 1,0 га».
2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации Зерноградского городского поселения «Зерноград официальный» и разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Зерноградского городского поселения в информационно-телекоммуни-кационной сети «Интернет».
Глава Администрации

Зерноградского  городского поселения                                        А. А. Рачков

2